РЕШЕНИЕ № 294-13309-17/7

по жалобе ООО «Кларити Аутсорсинг»

Резолютивная часть решения оглашена

01.12.2017 г.
                                                           г.Самара

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции), в составе заместителя руководителя
Самарского УФАС России А.Р. Б., главного специалиста – эксперта отдела
контроля финансовых рынков и природных ресурсов М.А. К., специалиста 1
разряда отдела контроля финансовых рынков и природных ресурсов М.М. А.,
(далее – Комиссия),

рассмотрев жалобу ООО «Кларити Аутсорсинг» (далее – Заявитель) на
действия ООО «Актив и К» (далее – Организатор торгов) при проведении
открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества ООО «Полимер»
(№ОАОФЦП-34699 на сайте https://bankrot.fedresurs.ru) (далее – Аукцион),

в присутствии представителя ООО «Кларити Аутсорсинг» П. Д. В.
(доверенность от 02.11.2017г.), представителя ООО «Актив и К» Д. В.Д.
(доверенность №1 от 14.11.2017г.), представителя ООО «Дельта» Д. Д.Н.
(доверенность от 17.04.2017г.), представителя ООО «ПФО ТРАСТ» Д.Д.Н.
(доверенность от 27.03.2017г.), представителя конкурсного  управляющего
ООО «Полимер» К.Д.В. Е.М.Ю. (доверенность «1/09 от 25.09.2017г.),
конкурсного управляющего ООО «Полимер» К. Д.В. (определение АС СО от
14.11.2017г.),

в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

22.11.2017 года в Самарское УФАС России поступила жалоба ООО «Кларити
Аутсорсинг» на действия организатора торгов ООО «Актив и К» при
проведении

Указанная жалоба принята к рассмотрению в соответствии со статьей 18.1
Закона о защите конкуренции, о чем уведомлен Заявитель и Организатор

торгов в соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Согласно доводам жалобы, Организатор торгов не исполнил
обеспечительные меры  по приостановке проведения Аукциона назначенные
Определением Арбитражного суда

На основании изложенного, Заявитель просит выдать Организатору торгов
предписание об отмене проведения Аукциона, по продаже имущества ООО
«Полимер».

Организатором торгов представлены документы согласно уведомлению
Самарского УФАС России (исх. № 14071/7 от 24.11.2017 года).

ООО «Кларити Аутсорсинг» заявлено ходатайство о запросе Самарским
УФАС России у электронной торговой площадки АО «Центр реализации»
 подтверждения технической невозможности отмены торгов, а также, с
какого момента возникла техническая возможность приостановления торгов,
доказательства нахождения на денежном счете задатков внесенных
участниками Аукциона.

В удовлетворении указанного ходатайства Комиссией Самарского УФАС
России отказано, поскольку запрашиваемые сведения не имеют правового
значения для разрешения рассматриваемого спора.

Выслушав доводы сторон, изучив материалы жалобы, Комиссия Самарского
УФАС России установила следующее.

1. 05.10.2017г. конкурсным управляющим ООО «Полимер» К. Д.В. на сайте
https://bankrot.feresurs.ru размещено сообщение №ОАОФЦП-34699 о
проведении открытого Аукциона (далее – Извещение).

Организатором торгов выступил конкурсный управляющий К. Д.В.

Предметов Аукциона является имущество ООО «Полимер», по лоту №1
офисное здание (литера Ц) - Объект незавершенного строительства (93,8 %
готовности, литер Ц, площадь — 1350,00 кв.м, адрес: Самарская обл., г.
Самара, Кировский район, ул. Литвинова, 383, Литера «Ц»; Кадастровый (или
условный) номер объекта: 63:01:000000:0000(0)//1:4961201:Ц//0001:03:0561:383:0:0;
Производственное здание (литера У); Объект незавершенного
строительства (87,5 % готовности, литер У, площадь — 1930,50 кв.м, адрес:
Самарская обл., г. Самара, Кировский район, ул. Литвинова, 383, Литера «Ц»;
Кадастровый (или условный) номер объекта:
63:01:000000:0000(0)//1:4961200:У//0001:03:0561:383:0:0; Высокопроизводительная
промышленная установка для производства пакетов для автоматической
упаковки Lemo INTERmat ST-N600, производство Германия, заводской номер
<...> ВА595847, инвентарный номер П00000165; Трехслойная коэкструзионная
линия для производства рукавной пленки Reifenhauser KIEFEL KIRION 70/80/70;
Бессольвентный ламинатор LFMIFLEX 1350 S, производство фирма Soma

Чешская республика, заводской номер L36/12 №8015, инвентарный номер
П00000065. Ознакомиться с документами и условиями торгов, согласовать
время осмотра имущества можно по адресу: 443125, г. Самара, Московское
шоссе, д. 260, кв. 4, тел.: 8(846)994-37-04, с 09 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин., в
рабочие дни. По лоту №2 Флексографическая печатная машина SOMAFLEX
MINI 80-8-Е,

инвентарный номер <...> , год выпуска - 2004. Ознакомиться с документами и
условиями торгов, согласовать время осмотра имущества можно по адресу:
443125, г. Самара, Московское шоссе, д. 260, кв. 4, тел.: 8(846)994-37-04, с 09 ч.
00 мин. до 16 ч. 00 мин., в рабочие дни.

В силу части 20 статьи 110 Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве) порядок
проведения торгов в электронной форме утверждается регулирующим
органом.
Приказом Минэкономразвития России от 23.07.2015 № 495 утвержден Порядок
проведения торгов в электронной форме по продаже имущества или
предприятия должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве
и требования к операторам электронных площадок, к электронным
площадкам, в том числе технологическим, программным, лингвистическим,
правовым и организационным средствам, необходимым для проведения
торгов в электронной форме по продаже имущества или предприятия
должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве (далее –
Порядок проведения открытых торгов).
Таким образом, при проведении открытых торгов посредством Аукциона
Организатору торгов необходимо руководствоваться положениями Закона о
банкротстве и Порядка проведения открытых торгов.

2. Определением Арбитражного суда Самарской области (далее – АС СО)
от 15.11.2017г. по делу А55-1533/2015 суд принял обеспечительные меры -
приостановить проведение открытых электронных торгов в форме аукциона,
прием заявок на участие в проведении открытых электронных торгов в форме
аукциона по продаже имущества ООО «Полимер», назначенных на 16.11.
2017г., до вынесения судебного акта и его вступления в законную силу по
жалобе ООО Клинби-Сервис» на действия конкурсного управляющего ООО
«Полимер» К. Д.В. по проведению торгов.

Торги по продаже имущества ООО «Полимер» должны были состояться на
электронной торговой площадке АО «Центр реализации»
(http://www.centerr.ru) 16.11.2017г. в 12:00 часов (МСК).

Согласно пояснениям ООО «Актив и К», во исполнение определения АС СО
от 15.11.2017г., Организатором торгов в строгом соответствии было
выполнено указанное определение суда. Торги приостановлены. Указанная
информация была опубликована ЭТП и имеется в свободном доступе. В
подтверждение своих доводов, Организатор торгов прикладывает скриншот

http://www.centerr.ru

извещения выложенного на ЭТП.

Комиссия Самарского УФАС России установила, что на сайте ЭТП -
http://www.centerr.ru, выложено извещение о проведении торгов №0034699,
согласно которому торги приостановлены. Также, к данному извещению
прикреплен файл- определение АС СО от 15.11.2017г.

Кроме того, из данного определения АС СО не следует, что Организатору
торгов необходимо отменить торги и назначить их вновь.

Учитывая вышеизложенное, Комиссия Самарского УФАС России установила,
что Организатор торгов буквально исполнил обеспечительные меры по
приостановке Аукциона, назначенные судом.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 20 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции, Комиссия Самарского УФАС России,

РЕШИЛА:

Признать жалобу ООО «Кларити Аутсорсинг» необоснованной.

Заместитель Председателя Комиссии:
      А.Р. Б.

Члены Комиссии:

  М.А.К.

М.М. А.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.

http://www.centerr.ru